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[N. P. Andreasen.] 
heder derved, kan tiltræde de Konserva- 
tives Forslag om nye Priser. Det var Forud- 
sætningen, dengang disse Forhandlinger 
fandt Sted, at de to Ordninger og flere 
andre skulde være løbende for to Aar, og 
hvis man fra den Side ønsker Spørgsmaalene 
taget op, saa er det jo ikke umuligt, at den 
Kritik, det ærede Medlem Hr. Løje kender 
saa godt ogsaa fra det mindre Landbrugs 
Side, ogsaa vil komme til Orde med Hensyn 
til en ændret Svineordning o. lign., men det 
kan dog vist ikke være Meningen. Jeg har 
forstaaet det saadan, at det for alle Parters 
Vedkommende og for Landbruget som Hel- 
hed vil være det heldigste, at der nu er Ro 
om disse Forhold, og at de Bestemmelser, 
som indeholdes i Lovene, ogsaa kommer til 
at gælde for den Tid, de er vedtaget for. 

Naar det ærede Medlem sagde, at der 
ogsaa inden for det mindre Landbrug, som 
jeg var Formand for, var stærke Klager, 
saa vil jeg sige til det ærede Medlem, at det 
er i hvert Tilfælde ikke det mindre Land- 
brug, der klager baade i Tide og Utide. Vi 
har klaget over ganske bestemte Forhold, 
som vi fandt uretfærdige, men vi har aldrÜr. 
som det ærede Medlem har gjort det ogsaa 
under denne Sags Behandling, rejst efter 
min Formening uberettigede Klager over 
en lang Række Forhold. Jeg kan pege paa, 
at Forholdet med Hensyn til Prislaget i 
Landbruget, som det ærede Medlem udvik- 
lede, kan man allerlettest bedømme ved at 
sammenligne, hvordan Forrentningsprocen- 
ten ligger nu, og hvordan den har ligget 
tidligere. Det ærede Medlem kan ikke 
komme uden om, at den Forrentningspro- 
cent, som fremkommer nu i disse Dage, 
kommer til at' ligge ! maaske helt 홢 op paa 
4% pCt. i Modsætning til for nogle Aar 
siden, hvor den var Nul eller derunder. 

Jeg maa altsaa erklære, at  vi kan ikke 
medvirke til den Forhøjelse af Priserne., 
som her foreslaas fra konservativ Side, 
men vi er selvfølgelig villige til at forhandle 
om disse Forslag i det kommende Udvalg. 
Jeg forstod ogsaa Dét konservative Folké- 
partis Ordfører saadan, at han gerne vilde 
fremsætte en Række Betragtninger i Udval- 
get, og vi er selvfølgelig villige til at deltage 
i Forhandlingerne herom. 

J. S. Foget: Da det Regeringsforslag, 
der her behandles, om Indblandingstvang 
for Rug og Hvede er i nøje Overensstemmelse 
med det Krav, der herom er fremsat fra Er- 
hvervsudvalgets og L. S.s Side, kan vi selv- 
følgelig give det Tilslutning. Maaske kunde 
man uden Skade have forhøjet Indmalings- 

procentenfor Hvede, særlig naar det drejer 
sig om Vaarhvede, men efter hvad man 
fra sagkyndig Side har udtalt, vil det i hvert 
Tilfælde være klogest at, gaa langsomt 
frem med Indmalingsprocenten, og jeg for- 
staar det saadan, at man ogsaa fra Ministe- 
rens Side er villig til, hvis det viser sig op- 
portunt, da at forhøje Indmalingsprocenten, 
hvis det er muligt. 

Den Betragtning, som et Medlem af det 
andet høje Ting, Hr. Hauch, har gjort gæl- 
dende, og som det ærede Medlem Hr. 
Løje nu gentog, at Erhvervsudvalget skulde 
være Skyld i, at man ikke havde foreslaaet 
en højere Indblandingsprocent, maa jeg 
maaske have Lov at dvæle én Smule ved. 
Det ærede Medlem spurgte Ministeren om, 
hvorledes man fra Erhvervsudvalgets Side 
havde fremsat sine Krav. Jeg beder For- 
manden om Tilladelse til et ganske kort Ci- 
tat. Der staar nemlig i Henvendelsen fra 
Erhvervsudvalget: 

홢Dansk Rug og _ Hvede bruges i 
størst mulig Udstrækning til Brød. Med 
den Kvalitet, dette Aars Høst har, kan 
man mindst bruge 50 pCt. dansk Korn." 

Men der er noget andet, der er interes- 
sant i Forbindelse 'hermed', . Det er meget al- 
mindeligt, at man fra Landboforeningernes 
Side, fra Venstres Side, fra Landbrugsraa- 
dets Side siger, at Erhvervsudvalget og 
L. S. fremsætter uberettigede og overdrevne 
Krav. Nu er man altsaa kommet paa den 
anden Side af Grøften og mener, ,at Erhvervs- 
udvalget ikke sætter Kravene stærkt nok 
frem. Det er jo en tydelig Forbedring fra 
Venstres,: Landbrugsraadets og Landbofor- 
eningernes Side, og vi venter os meget af 
denne Konkurrence. Vi haaber saa, at man 
i Fremtiden vil se i Særdeleshed ,-Landbrugs- 
raadet indtage en ganske anden Stilling 
over for, hvad Landbruget kræver, end vi 
hidtil har set. Det lover i alt; Fald godt, 
at det ærede Medlem Hr. Løje og Medlem 
af det andet høje Ting, Landbrugsraadets 
Præsident Hr. Hauch hævder, at Erhvervs- 
udvalget er alt for beskedent i sine Krav. 

Vi kan, som jeg sagde, give dette For- ' ' 
slag vor Tilslutning, men vi kan kun be- 
tragte det :som et Led i Bestræbelsen for at 
opnaa bedre Korn priser Vi kan ligeledes 
anerkende de Bestræbelser, som man har 
gennemført for at faa dansk Havre anvendt 
til Fabrikation af Havregryn. 

t Herudover vil j eg gerne udtale, at den 
politiske Manøvre, som Regeringspartierne 
sidste Aar foretog ved at give Løfte om 
flere Svinekort til Husmændene imod en 
tilsvarende Formindskelse af Svinekortene 
til det større Landbrug, blev jo en Fiasko; 


